Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 161/2023

O Vereador Matheus Guedes Araújo no uso de suas atribuições legais,
conforme o que lhe confere o Regimento Interno deste Poder Legislativo vem solicitar

que, depois de ouvido o Douto Plenário e seguidas as tramitações regimentais, seja
encaminhado ao superintendente do Banco do Nordeste no Estado do Ceará, o
seguinte Requerimento:

Quea cidade de Cedro passe a ser jurisdição da Agência do Banco do
Nordeste da cidade de Lavras da Mangabeira/CE,devido ao município cedrense
ter uma proximidade a cidade lavrense facilitando assim as negociações,
deslocamento dos usuários dos serviços ofertados pelo BNB.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO,
EM 11 DE OUTUBRODE2023.

MATHEUS GUEDES ARAIÍO
VEREADOR - PP

RuaZé Pajé, 206 - Centro - CEP: 63400-000 - Cedro-CE
Fone: (88) 3564-1303 — e-mail camaramunicipalcedro(Dhotmail.com